
 

Stormgade 2-6 

1470 København K 

Telefon 72 28 24 00 

Folketingets Social- og Ældreudvalg 
 

Svar på spørgsmål stillet den 20. maj 2022.  

Spørgsmål nr. 451: 

”Vil ministeren som opfølgning på samråd den 19. maj 2022 om udligning på det spe-

cialiserede socialområde kommentere opfølgende notitser fra oplægsholdere til Social- 

og Ældreministeriets åbne høring om udligningssystemets konsekvenser på det speci-

aliserede socialområde i januar 2022? Der henvises til SOU alm. del - bilag 192, 194 og 

196.” 

Svar: 

Overordnet set indeholder notitserne de samme pointer, som oplægsholderne frem-

førte til den åbne høring i SOU.  

Notitserne indeholder således forskellige varianter af en genindførelse af folketal base-

ret på betalingskommune i den kommunale udligning. Der blev også til den åbne hø-

ring fremlagt et forslag om et nyt tillæg eller tilskud knyttet til de mellemkommunale 

refusioner. 

I forhold til forslaget om en genindførelse af folketal efter betalingskommune kan der 

henvises til SOU alm. del – svar på spm. 450, jf. bilag 1.  

I forhold til forslaget om indførelse af et nyt tillæg eller tilskud knyttet til de mellem-

kommunale refusioner kan der henvises til SOU alm. del – svar på spm. 194, jf. bilag 

2.  

Bidraget fra Dansk Socialrådgiverforening indeholder endvidere en erkendelse af, at 

der ikke er ”et enkelt forslag, der med et snuptag kan løse problemerne med afspeciali-

sering”. Der fremlægges forslag til en styrkelse af det specialiserede socialområde, her-

under udbredelsen af investeringstankegangen, skærpet faglighed i afgørelserne og 

bedre uddannelse. 

Regeringen har nu fremlagt sit udspil med en række initiativer og ser frem til den nær-

mere drøftelse heraf med Folketingets partier i Social- og Ældreministeriet. Initiati-

verne skal netop medvirke til, at mennesker med handicap eller psykiske lidelser og et 

behov for en højt specialiseret indsats får den rigtige indsats. 

 

Med venlig hilsen 
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Bilag: 

Bilag 1. SOU alm. del – svar på spm. 450. 

Bilag 2. SOU alm. del – svar på spm. 194. 
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